
Strana 1 (celkem 4) 

SMLOUVA O ZAJIŠTĚNÍ PŘÍSTUPU DO GIS BVK 

uzavřená podle ustanovení § 1746, odst. 2 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“)  

  
Číslo smlouvy Kanceláře architekta města Brna, p.o.: E/2019/007 

Číslo smlouvy Brněnských vodáren a kanalizací, a.s.: 0285/TECH/19 

 

Článek 1 

Smluvní strany 

Kancelář architekta města Brna, p.o. 

se sídlem: Zelný trh 331/13, 602 00 Brno, 

jehož jménem jedná     doc. Ing. arch. Michal Sedláček, ředitel KAM 

IČO: 05128820 

ve věcech smluvních je oprávněn jednat:   

Kontaktní osoba ve věcech plnění smlouvy:   

 

 

 

dále jen „KAM“ 

 

Brněnské vodárny a kanalizace, a.s. 

se sídlem: Pisárecká 555/1a, Pisárky, 603 00 Brno 

IČO: 46347275 zastoupená předsedou představenstva  

k podpisu smlouvy je oprávněn na základě zmocnění ze dne 16.4.2019  

l  

Kontaktní osoba ve věcech plnění smlouvy:  

  

zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, sp. zn. B 783 

dále jen „BVK“ 

 

KAM a BVK se dohodli na uzavření smlouvy tohoto znění: 

 

Článek 2 

Předmět a účel smlouvy 

2.1. KAM má zájem získat přístup do sdílené webové aplikace pasportu geografického informačního 

systému, a to zejména za účelem získání informací podstatných pro zpracování územního plánu města 

Brna a jeho změn, územních studií, podkladů pro urbanistické a architektonické soutěže nebo pro 

koordinaci rozvoje města v oblasti technické infrastruktury.  

 

2.2. BVK provozuje a vlastní přístupy do sdílené webové aplikace pasportu geografického informačního 

systému (dále jen GIS). 

 

2.3. BVK na základě této Smlouvy umožní zaměstnancům KAM přístup do GIS. Smluvní strany si do 15 

dnů ode dne uzavření této Smlouvy předají v písemné podobě přístupové údaje nutné za účelem 

užívání systému GIS ze strany KAM v rozsahu dle této Smlouvy. BVK předá KAM přihlašovací účet(y), 

heslo a adresu pro přihlášení do systému GIS a KAM předá BVK veřejnou IP adresu, ze které bude 

přistupovat do GIS BVK.  

 

2.4. Přístup do GIS ve smyslu ust. odst. 2.3. této Smlouvy se sjednává jako bezplatný.  

 



Strana 2 (celkem 4) 

 

 

Článek 3 

Rozsah a způsob užívání GIS 

3.1. KAM se zavazuje užívat systém GIS pouze pro svou vlastní potřebu determinovanou svou činností 

stanovenou zřizovací listinou a pokyny svého zřizovatele, kterým je statutární město Brno, a to za 

účely uvedenými v odst. 2.1. této Smlouvy. KAM podpisem této Smlouvy potvrzuje, že si je vědom 

skutečnosti, že výstupy z GIS BVK poskytnuté dle této Smlouvy nenahrazují vyjádření BVK jako 

provozovatele vodovodu a kanalizace ani jiné činnosti, ke kterým je povinna a oprávněna BVK, 

výstupy z GIS zejména nenahrazují údaje o prostorové poloze provozovaných sítí, podmínkách 

napojení a ochrany vodohospodářské infrastruktury. 

 

3.2. KAM je povinen při uzavření této Smlouvy písemně sdělit BVK okruh uživatelů GIS, kteří budou za 

KAM do GIS vstupovat a užívat informace v něm uvedené. Rozšíření nebo zúžení okruhu těchto osob 

lze provést po vzájemné dohodě i e-mailovou nebo jinou písemnou formou bez nutnosti uzavírat 

dodatek k této Smlouvě. 

 

3.3. Rozsah dat zpřístupněných KAM ze strany BVK prostřednictvím GIS je stanoven v příloze č. 1 

k této Smlouvě. Rozšíření nebo zúžení rozsahu těchto dat lze provést pouze písemných dodatkem 

k této Smlouvě uzavřeným v listinné podobě. 

 

3.4. Nebude-li dohodnuto jinak,  KAM je povinen zajistit, aby se přístupové údaje do GIS nedostaly ze 

sféry její dispozice třetí osobě. Údaje získané v důsledku přístupu do GIS je KAM oprávněn poskytnout 

třetí osobě pouze pokud je to nezbytně nutné k zajištění účelu dle ust. odst. 2.1. této Smlouvy. 

 

3.5. Po skončení platnosti či účinnosti této Smlouvy je KAM povinna vrátit BVK přístupové údaje bez 

zbytečného odkladu. Informace a data zjištěná ze strany KAM ze systému GIS za dobu trvání této 

Smlouvy si KAM i po skončení platnosti či účinnosti této Smlouvy ponechá a BVK výslovně souhlasí 

s tím, že i po skončení platnosti či účinnosti této Smlouvy mohou být tyto informace a data ze strany 

KAM užívána, BVK však nenese žádnou odpovědnost za aktuálnost těchto údajů. 

 

3.6. KAM se zavazuje užívat systém GIS v rozsahu stanoveném touto Smlouvou, resp. její přílohou č. 1 

nebo na základě vzájemné dohody. KAM je povinen dodržovat mlčenlivost vůči třetím osobám 

(ohledně informací získaných prostřednictvím přístupu do systému GIS) s výjimkou ust. odst. 3.4. a 

situace: 

a) kdy je KAM povinen tyto informace sdělit na základě pravomocného rozhodnutí orgánu veřejné 

správy, soudu nebo jiné instituce oprávněné rozhodovat o zpřístupnění takových informací, nebo 

b) kdy se jedná o informace, které jsou veřejně známé nebo dostupné. 

 

3.7. Smluvní strany se tímto zavazují zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, údajích a 

informacích týkajících se druhé smluvní strany, které mají povahu jejich obchodního tajemství 

v rozsahu a za podmínek ust. § 504 občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů. 

 

3.8. Povinností mlčenlivosti dle ust. odst. 3.6. a 3.7. této Smlouvy jsou smluvní strany vázány i po 

skončení platnosti a účinnosti této Smlouvy. 

 

 

Článek 4 

Trvání a ukončení smlouvy 

4.1. Smluvní strany se dohodly, že tato Smlouva se sjednává na dobu určitou, a to do 31. 12. 2025, 



Strana 3 (celkem 4) 

kdy toto datum odpovídá datu, ke kterému zaniká Nájemní a provozní smlouva uzavřená dne 

9. 8. 1999 ve znění pozdějších dodatků a Koncesní smlouva uzavřená dne 24. 3. 2015 mezi 

zřizovatelem KAM a BVK na provozování městské vodohospodářské infrastruktury. V případě, že 

některá z výše uvedených smluv zanikne před dnem 31. 12. 2025 a přitom nebude nahrazena jinou 

smlouvou s obdobným předmětem plnění, zaniká tato Smlouva ke dni zániku výše uvedených smluv 

pro část infrastruktury, jejíž provozování zanikající smlouvy upravují. 

 

4.2. KAM je povinen do 15 dnů ode dne ukončení této Smlouvy BVK předat zpět veškeré přístupové 

údaje získané ze strany BVK ve smyslu ust. odst. 2.3. této Smlouvy.  

 

4.3. Tato Smlouva může být vypovězena kteroukoliv smluvní stranou s dvouměsíční výpovědní dobou, 

která počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, ve kterém byla výpověď doručena 

druhé smluvní straně. 

 

4.4. V případě podstatného porušení práv a povinností sjednaných touto Smlouvou jednou ze 

smluvních stran, je druhá smluvní strana oprávněna od Smlouvy odstoupit, odstoupení od Smlouvy je 

účinné dnem doručení odstoupení druhé smluvní straně. Za podstatné porušení smlouvy se považuje 

jednání v rozporu s účelem této smlouvy vyjádřeným v čl. 2.1 Smlouvy a porušení čl. 3.1 a 3.7 

Smlouvy. Pokud takovým jednáním vznikne jedné ze smluvních stran škoda, zavazuje se druhá 

smluvní strana náhradu škody uhradit do 15 dnů od prokázání výše vzniklé škody.  

 

 

Článek 5 

Další ujednání 

5.1. Smluvní strany se dohodly, že při plnění dle této Smlouvy budou nakládat s poskytnutými údaji 

v souladu s platnými právními předpisy. 

 

5.2 Smluvní strany prohlašují, že pro účely plnění této smlouvy si navzájem a v nezbytném rozsahu 

zpřístupňují osobní údaje svých zaměstnanců. Každá ze smluvních stran bude jí zpřístupněné osobní 
údaje na základě této smlouvy zpracovávat jako samostatný správce pouze pro účely plnění této 

smlouvy. Smluvní strany prohlašují, že subjekty údajů, jejichž osobní údaje budou předány druhé 

smluvní straně, budou či byly předávající smluvní stranou o této skutečnosti informovány. Bližší 
informace o zpracování osobních údajů poskytuje BVK na svých internetových stránkách www.bvk.cz a 

v sídle společnosti. 

 

 

Článek 6 

Závěrečná ustanovení 

6.1. Právní vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského 

zákoníku ve znění jeho pozdějších změn a doplňků a dalších právních předpisů. 

 

6.2. Smluvní strany shodně prohlašují, že souhlasí s obsahem této smlouvy, a že vyjadřuje jejich 

pravou a svobodnou vůli. Na důkaz této skutečnosti připojují níže své podpisy. 

 

6.3. Ustanovení této smlouvy lze měnit pouze písemnými dodatky v listinné podobě, označenými jako 

dodatek s pořadovým číslem, a potvrzenými oběma smluvními stranami. 

 

6.4. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, každý s platností originálu, přičemž jeden 

stejnopis obdrží KAM a jeden BVK. 

 

6.5. Smluvní strany se dohodly, že smlouvu uveřejní dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 



Strana 4 (celkem 4) 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 

smluv), ve znění pozdějších předpisů. 
 

6.6. Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 

registru smluv (zákon o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů). Smluvní strany se dohodly, že 

smlouvu zašle k uveřejnění v registru smluv KAM. 
 

6.7. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené ve smlouvě nejsou předmětem jejich obchodního 
tajemství.  

BVK prohlašuje, že údaje uvedené ve smlouvě nejsou informacemi požívajícími ochrany důvěrnosti 
jeho majetkových poměrů. 

 

6.8. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou přílohy, a to sice: 

- Příloha č. 1    Struktura dat BVK zpřístupněných přes sdílenou webovou aplikaci 

 

V Brně dne 10.7.2019              V Brně dne 1.7.2019 

Za KAM:       Za BVK: 

doc. Ing. arch. Michal Sedláček Ing. Jakub Kožnárek 

ředitel        generální ředitel 








